
  

REBUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS + 
  

RESOLUCTON No. 94-2-1-1- 0808336 Csús 11 

MANUEL MOLINA JALIL 

SUBINTENDENTE JURIDICO ME LA 
INTENDENCIA DE COMPANTAS DE GUAYAQUIL 

o ON s 1 o E R A NO o O o 
JJ, "o tea 1d » a Y t e 

QUE ed: 15éde: da 1994, /a8 ba; otorgado Ante: el. Notario Vigésimo 

Primero del Cantón Guayaquil la ls pública de Aumento de, ¡Capital y reforma 

del estatúto' de la Tompañía MIRLÓ Ss. A." CMIRLOSAJ; 
* 

, yd «e 

QUE el señor Abogado Mang* Ehang peña fioY ha resentado copias de dicha 
escritura; la misma que reúne les-requisitos de. Leysi - a 

JUBAGAA Pe IDE Ba 

En ejercicio de las atribubiensoideecadás. pán:elrsoñorafaperintendente de 
Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y, 

ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992; / 

NE 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Y APROBAR: aj) el aumento de capital de MIRLO S.A. 

(MIRLOSA),.. por TRES. MILLONES: DE«SUCRES 4 ividido. en TRESCIENTAS aceionesde. DIEZ 
MTL. SUCRES cada una; Y. b) 1 reforma del estatuto constante . en la referida 

escritura + LC A : a Cate 

La ; . . . o y: . - ; s “a y nos : Picar 

ARTICULO SEGUNDO . DISPONER que. el Notario. Vigésimo Primero del cantón 
Guayaquil” al' margen “de: fa matrid de ta tsdritura públida' que $e aprueba, tome 
nota del contenido de la presente” Resolución y siente razón de esipi emwtación. 

- OM 
A, 

pe 

ARTICULO TERCERO. A DISPONER que el Redistradar" Mercantil del cantón 
Guayaquil: a) inscriba la Toferida: escritura: “púbjica” «Junto Égon la presente 

Resolucións-arahive una copia JARA escritura y devuelva las restantes con la 

razón dé la i Ad que setardana; "y; b) cumpla lag demás prescripciones 
contenidas en Ide Registro. 

. ULO cuArTo-/ DISPONER que la Notaria Décimo Tercera del cantón 

a alggargen de la matriz de la escritura pública del 18 de enero 
de 1989 la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a 
aumentar. el Capital) y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que 
se aprleba por HasBrésente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO-AUÍNTO. - /OISPONER que un extracto de la indicada escritura pública 
se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el 
domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- 
Guayaquil a ; 

encia de Compañías, en 

      

- INTENDEÍNCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

    

Exp. No. 56446-39



FOJAUvD3 130 ASE Uh 

» ZAGARAMOS 30 ADMIOMATHMIAASUZ 

E omo 
CENTIFPICO: Que con focha de hor, pardo inscrita esta nesolución a 

foja 52,007, número 16.815/d01 Registro Mercantil y anotada bajo 
el mimero 33.241 del Repertorio,- Guayáquil, vejuto y uno de epa 

tiembre de lentos noyenta y cince,- El Registrador Her » 

cantil. 
   

    

     AS. HECTOR MIGUEL (ALCI | k 
Registrador Mercantil dal Cantón Guayaquil — a 

Er CERTIFICO: Que con fecha de PP. se tosió nota: de lo ordenado e 

la Resolución a felja 5.195 del Registro Mercantil de 1.989, al. =” 

margen de ja inscripción respectiva.- Guayaquil, veinte y uno de , 

Septiembre de mil novecientos noventa y cinco.» El Registrador . 

Mercantil. - 

  

       AB. HECTOR MIGUEL Ab A Ragiatraciór Marcantil del Cantón. Gueysqul 

ÓN q PA 

cz o - e ÓN aL —* = a “3 

a A * . 

   



pa At 

CENTIPICO: Que cen , Secha de hoy. queda imecrita. esta Nesolución a 

foja 52,007, uimero 16.815/861 Registro Mercantil y anotada baje 

- el número 33,241. del Repertorio,- Guayaquil, veinte y uno de Sepa 

tiembre de ¡entos noyenta y cince,- El Registrador Mer .. 

cantíl.- 

   

    

      
AS. HECTOR MIGUEL (ALC 
Registrador Marcantil dal Cantón :'Guayaquil 

y E 

CERTIFICO: Que con fecha de hey, a se tosió nota. de lo. ordemdo em otí: 

la Resolución a fojja 5.195 del Registro Mercantil de 1.989, al el 

margen de ja inscripción respectiva.- Guayaquil, veinte y uno de 

Septiembre de míl novecientos noventa y cínco.» El Registrador 5 

Mercantil.- : , ] 

  

       AB. HECTOR MIGUEL Ab A 
Registrador Mercantil del Cantón Gueysaull 

   



y Arde /CHidel 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - 
  

- RESOLUCION No. 94-2-1=1- 000CIS6 UJUS 11 

MANUEL MOLINA JALIL 

SUBINTENDENTE JURIDICO ME LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
, A Do E o te . To Tano 

CONS TOERANDO o 
Je a a . 4 cl 

QUE ed coda, septiembre (a: :1994, /se- barotoraado arte: el. ¡Notario Vigésimo 

Primero del Cantón Guayaquil, la escritura pública de aumento de, ¿capital y reforma 

del estatúto'de la Compañia MIRLÚ ” 3. A ¿CMIRLOSAJ A 
e 

o e e csi 

QUE el señor Abogado Mang” Ehana Peña fraY Vha resentado. copias de dicha 

escritura; la misma que reúne les-requisitos de Ley a 
IMA o DIRA a 

En ejercicio de las atribudtenos: detocalás pomelo soñorebasarintendente de 

Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y, 

ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992; / 

Pro 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Y APROBAR: a) aumento de capital de MIRLO S.A. 

(MIRLOSA),.. par TRES. MILLONES: DE/SUCRES+¿ Ávidido. en TRESCIENTAS acciones de DIEZ 

MTL. SUCRES cada una; Ya a, lá reforma. del estatuto constante. en la referida 

escritura.” e : Tia pa ds p 7 

e - ao Na + 
re 27 Lo Piar. 

ARTICULO SEGUNDO. - rro que. el Notario. Vigésimo Primero del cantón 

Guayaquil” al margen de Matrid' de 14 Escritura pública que $e hprueba, tome 
nota del contenido de la SAS “Resolución y siente razón de estr; erotbación. 

. a Ls 

ARTICULO TERCERO. WA DISPONER que” el Reistrador Mercantil del cantón 

Guayaquil: a) inscriba la refepida: escritura” pública "juntó son la presente 

Resolución; -arahiye una copia da escritura y devuelva las restantes con la 

razón de lai i A que selerdaná; “y, b) "cumpla lag demás prescripciones 
contenidas en Lane Registro. 

ARTICULO. cuÁRTOÍ- / DISPONER que la Notaria Décimo Tercera del cantón 

Guayaquil, anote algrargen de la matriz de la escritura pública del 18 de enero 

de 1989, por, la cual sé constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a 

aumentar, el dapitaby a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que 

se aprbeba por JawBrésente Resolución y siente razón de esta anotación. 
3 

ARTICULO-aUÍNTO.- /OTSPONER que un extracto de la indicada escritura pública 
se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el 

domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá 

entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNTQUESE . - 

Guayaquil a y 

encia de Compañías, en 

  

   

  

    - INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Exp. No. 56446-89


